UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THANH HOÁ

Số              /UBND-VHTT
V/v triển khai Cuộc thi Viết thư

Quốc tế UPU lần thứ 53 (năm 2024)

trên địa bàn thành phố Thanh Hóa.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tp. Thanh Hoá, ngày       tháng     năm 2024

Kính gửi:

-

- - Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Thành phố;

- - Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- - Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch;

- - UBND các phường, xã.

Căn cứ Công văn số 137/STTTT-QCVT ngày 20 tháng 01 năm 2024 của

Sở Thông tin và Truyền thông về việc triển khai Cuộc thi Viết thư Quốc tế UPU

lần thứ 53 (năm 2024) tại Thanh Hóa.

UBND thành phố Thanh Hóa thông báo Thể lệ và Kế hoạch liên ngành số

01/LN-TT&TT-GD&ĐT-ĐTNCSHCM-BĐT-BTH ngày 18/01/2024 của Sở

Thông tin và Truyền thông, Sở Giáo Dục và Đào tạo, Đoàn Thanh niên Cộng

sản Hồ Chí Minh tỉnh, Báo Thanh Hóa, Bưu điện tỉnh về việc tổ chức triển khai

Cuộc thi viết thư Quốc tế UPU lần thứ 53 (năm 2024) trên địa bàn tỉnh. (Gửi

kèm theo Thể lệ và Kế hoạch liên ngành triển khai Cuộc thi viết thư quốc tế

UPU lần thứ 53 (năm 2024) trên địa bàn tỉnh)

Nhằm nâng cao chất lượng và hiệu quả triển khai Cuộc thi viết thư Quốc

tế UPU lần thứ 53 (năm 2024) trên địa bàn thành phố Thanh Hóa, Chủ tịch Ủy

ban nhân dân thành phố yêu cầu:

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo

Chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai, xây dựng Kế hoạch,

hướng dẫn cuộc thi viết thư Quốc tế UPU lần thứ 53 (năm 2024) với chủ đề “Trong

hành trình 150 năm qua, Liên minh Bưu chính thế giới (UPU) đã phục vụ hơn 8 thế

hệ người dân toàn cầu. Từ đó đến nay, thế giới đã có nhiều thay đổi. Hãy viết thư

gửi các thế hệ tương lai để nói về thế giới mà bạn hy vọng họ được kế thừa” tới các

trường học trên địa bàn thành phố. Tổ chức, vận động các em học sinh hưởng ứng

tham gia cuộc thi này. Báo cáo kết quả tổ chức triển khai, tuyên truyền, hướng dẫn

và số lượng bài dự thi về Sở Thông tin và Truyền thông trước ngày 30/3/2024.

2. Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch

- Tuyên truyền rộng rãi tài liệu liên quan đến cuộc thi viết thư quốc tế

UPU lần thứ 53 (năm 2024) trên Trang thông tin điện tử của thành phố. (Tài liệu

được đăng tải tại địa chỉ https://stttt.thanhhoa.gov.vn/NewsGroup.aspx?Id=91).

- Tuyên truyền, thông tin về cuộc thi viết thư quốc tế UPU lần thứ 53 (năm

2024) trên hệ thống loa truyền thanh, phóng sự truyền hình nhằm giúp cho các

nhà trường, các bậc phụ huynh và học sinh trong độ tuổi dự thi nắm rõ và tích cực

tham gia cuộc thi. Biểu dương các tập thể, trường, lớp, phường, xã có phong trào

tham gia tốt, thông báo kịp thời các hoạt động thi đua và tiến độ tổ chức. Báo cáo

kết quả tuyên truyền về phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 28/3/2024 để

tổng hợp báo cáo Sở Thông tin và Truyền thông.

3. Đề nghị Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Thành phố

- Phối hợp với phòng Giáo dục và Đào tạo và các đơn vị có liên quan tuyên

truyền, vận động, phổ biến thể lệ cuộc thi, gợi ý của Ban giám khảo về đề tài cuộc

thi đến tổ chức Đoàn, Hội, Đội trong các trường học, Tổ chức các diễn đàn tạo

sân chơi ý nghĩa, thường xuyên để đoàn viên, hội viên, đội viên (phù hợp với lứa

tuổi dự thi) tích cực tham gia dự thi.

- Có tiêu chí đánh giá thi đua cuối năm đối với công tác đoàn, đội của các

trường và các đội viên, đoàn viên.

4. UBND các phường, xã

Chỉ đạo Đài truyền thanh phường, xã;  Trang thông tin điện tử của đơn vị

tuyên truyền về Cuộc thi Viết thư Quốc tế UPU lần thứ 53 (năm 2024) hướng tới

sự quan tâm nhiều hơn của các bậc phụ huynh và các em học sinh trên địa bàn.

UBND thành phố Thanh Hóa yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Thông tin và Truyền thông (b/c);

- Các Phó Chủ tịch UBND Tp;

- Lưu VT, VHTT (KMHiếu).

CHỦ TỊCH

Trần Anh Chung

		2024-01-23T08:07:33+0700

		2024-01-23T08:31:59+0700

		2024-01-23T08:32:14+0700

		tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-23T14:50:11+0700